
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
                  Assessorato Infrastrutture e Mobilità

                 Dipartimento Regionale Tecnico
                Ufficio Genio Civile di Catania

DETERMINA  N. 776 DEL 06/10/2022

Procedura ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lettera   b)  del  decreto  legislativo   50/2016  per  il 
monitoraggio di ponti, viadotti e gallerie di competenza delle ex provincie della Regione.
 Deliberazione della Giunta regionale n. 225 del 10 giugno 2019.

CUP: G69J19000310006   CIG: G69J19000310006       COD. CARONTE SI_1_24956

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 1° ED ULTIMO CERTIFICATO DI IL PAGAMENTO 

Il  sottoscritto Geom. Giuseppe Messina,  funzionario  direttivo dell’Ufficio del  Genio Civile  di  
Catania nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto,

- visto  l’Atto di  Affidamento del  25/02/2020,  con il  quale  la  Stazione  Appaltante,  Servizio 
Genio Civile di Catania, ha affidato il Servizio di monitoraggio denominato CT06 l’ Ing.  Ing. 
Francesco Caminiti  n. 314 dell’elenco DRT, Via  Umberto I n.474 – 98027 Roccalumera (ME) 
iscritto  all’Ordine  degli  Ingegneri  della  Provincia  di  Messina  al   n.2176–  P.  IVA 
02117490835. per un importo  pari ad € 14.625,06 al netto del  ribasso d’asta   del 52,721 % 
inclusi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre  IVA e Oneri di di legge  ;

- visto il Certificato di regolare esecuzione dei lavori in data 18/02/2021;

- visto  che  sono  pervenute  le  risultanze  del  DURC  INARCASSA  prot. n.1336944  del 
22/07/2021, con  validità 22/11/2022, relative al Professionista aggiudicatario;

CONSIDERATO 

- che il professionista incaricato, a nullità dell’affidamento e nel rispetto delle norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 ha comunicato che 
tutti i pagamenti vengano effettuati sul conto dedicato presso l’Istituto Unicredit Filiale di S. 
Teresa di Riva IBAN: IT89E0200882530000300107813

- che  professionista  incaricato ha emesso la  fattura elettronica n.   Fattura n.  FPA 5//21 del 
14/07/2021  dell’importo  complessivo  di  €  18.556,27 di  cui  €  15.210,06 imponibile  e  € 
3.346,21 per IVA al 22%

- visto e considerato quanto sopra esposto;

PROPONE

- di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato  con il  decreto 
legislativo 10 agosto 2014 n. 126,  professionista incaricato Ing. Francesco Caminiti  n.  314 
dell’elenco  DRT,  Via   Umberto  I  n.474  –  98027  Roccalumera  (ME)  P.I.  02117490835, 
l’imponibile  di €  15.210,06 (quindicmiladuecentodieci/06)  ,compreso  contributo  cassa 



professionale 4% pari ad € 585,00 (cinquecentoottantacinque,00)     mediante  accredito sul 
c/c  presso  la  Banca  Unicredit  Filiale  di  S.  Teresa  di  Riva  IBAN: 
IT89E0200882530000300107813

- di dare atto al pagamento in favore della Regione Siciliana per l’importo totale pari all’IVA 
22% di € 3.346,21  (tremilatrecentoquarantasei/21) secondo quanto previsto dalla circolare 
n. 9 del 18/03/2015 del Ragioniere Generale della Regione.

                                              Il Responsabile Unico Del Procedimento
                                                      (Geom. Giuseppe Messina)

                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

 IL DIRIGENTE CAPO DELL’UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

DETERMINA

1. di adottare attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge la 
superiore  narrativa  in  premessa  predisposta  dal  Responsabile  del  procedimento  che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determina ed è qui da intendersi  
integralmente riportata, richiamata e trascritta;

2. di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57 del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato con il  decreto 
legislativo 10 agosto 2014 n. 126, professionista incaricato Ing. Francesco Caminiti  n. 314 
dell’elenco  DRT,  Via   Umberto  I  n.474  –  98027  Roccalumera  (ME)  P.I.  02117490835, 
l’imponibile  di €  15.210,06 (quindicmiladuecentodieci/06),  compreso  contributo  cassa 
professionale 4% pari ad € 585,00 (cinquecentoottantacinque,00)      mediante  accredito 
sul  c/c  presso  la  Banca  Unicredit  Filiale  di  S.  Teresa  di  Riva  IBAN: 
IT89E0200882530000300107813

3. di dare atto al pagamento in favore della Regione Siciliana per l’importo totale pari all’IVA 
22%  di €  3.346,21   (tremilatrecentoquarantasei/21)  secondo  quanto  previsto  dalla 
circolare n. 9 del 18/03/2015 del Ragioniere Generale della Regione.

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Ufficio del Genio 
Civile di Catania.
                                                                 Il Dirigente Capo dell’Ufficio 
                                                                    (Ing. Gaetano Laudani) 

                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 


